Республика Тыва	    Тыва Республиканын
Кызылский кожуун                                                                Кызыл кожуунун
администрация                                                                            Черби суму
сумона Черби                                                                               чагыргазы
___________________________________________________________________
Республика Тыва  Кызылский кожуун сельское поселение сумон Черби ул. Сельская 53.
ДОКТААЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                             Председатель  сельского поселения
                                                     сумон Чербинский
[bookmark: _GoBack]от 30 марта 2015 г.                         № 19	                      с.Черби
«О подготовке к пожароопасному сезону 2015 года».

   В связи с наступлением весенне-летнего пожароопасного периода и в целях укрепления противопожарной защиты объектов различных форм собственности, населенного пункта, предотвращения гибели и травматизма людей,  на территории  сельского поселения сумон Чербинский.
П О С Т А Н О В ЛЯ Е Т:
1.Объявить с 15 апреля  2015 года о начале пожароопасного сезона  на  территории сельского поселения сумон Чербинский.
2.На период пожароопасного сезона установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения сумон Чербинский.
3.Утвердить прилагаемый план мероприятий по  подготовке к пожароопасному сезону 2015 г на территории сельского поселения сумон Чербинский.
4. Ответственным дежурным и администрации и дежурным ДНД:
- организовать патрулирование в период пожароопасного сезона;
- организовать совместную проверку жилого сектора сумона;
- запретить посещение лесных массивов во время пожароопасного периода
- запретить проведение отжигов и сельхозпалов;
- запретить  сжигание мусора на территории поселения
- совместно с сотрудниками лесничества провести сход граждан по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения.
- провести агитационно – разъяснительную работу среди населения по противопожарной безопасности путем размещения плакатов , листовок , баннеров на информационных стендах с. Черби
-  создать резерв ГСМ , продуктов питания, финансовых средств на ликвидацию степных пожаров и чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами.
- организовать опашку территории с. Черби ,  объектов  сельскохозяйственного назначения, чабанских стоянок, лесного массива
 5.Руководителям учреждений и организаций принять активное участие в организации и подготовке к пожароопасному сезону 2015 г.
6.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Председатель администрации
 сельского поселения
  сумон Чербинский:                                                                Монгуш И.Ч.

Утверждаю:____________
Председатель администрации сельского поселения
сумон Чербинский Монгуш И.Ч.
от 30.03.2015 г.

План мероприятий по  пожарной безопасности
на территории сельского поселения сумон Чербинский.

	№
	Наименование мероприятия.
	Ответственные .

	1.
	Проведение противопожарной пропаганды среди населения.
	Лесхоз, администрация
с/п

	2.
	Организация и проведение рейдов, проверок противопожарного состояния населенного пункта.

	Администрация с/п, ДПД

	4.
	Организация и проведение в распространении тематических выставок, смотров, конкурсов и военно – спортивных игр.

Директор СЦК, Образовательные учреждения

	5.
	Осуществление подготовки к действиям при возникновении пожара.
	Админ. с/п. ДПД

1

image1.png